mente XI ut in consiilulione hìc relatù.
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Benedictns Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

In cxcelsà Sedis .\poslolicae specula KiorJium.

constituli, illa, quae a Romanis Ponli-

ficibus praedecessoribus noslris, ad ex-

citanda sacrariim litlerarum el bona-

rum disciplinarum studia, debilumque

virimi honorem rependendum, prudenti

disposila Consilio, el felici fausloque in-

choala esse noscuntur principio, prose-

qui, et, quantum nobis ex allo concedi-

tur, perlìcere studemus, sicut, omnibus

malurae considerationis Irutinà perpen-

sis, rationi ac recto ordini consenlaneum

fore in Domino arbilramur.

§ 1. Alias siquidem emanarunl a feli- riucrae eie-

cis recordalionis Clemente PP. XI prae- AcHinniao f.i-

, , p il* vorom emana-
decessore nostro, ad lavorem Academiae ue.

theologicae nuncupatae non ita pridem

in Urbe inslitulae, litterae in simili

forma Brevis tenoris qui sequilur, vi-

delicet :

Clemens Papa XI, ad perpetuam rei

memoriam. Inscrutabili divinac bonita-

tis, etc'.

Datum Romae, apud S. Mariain Maiorem, sub

annulo Piscatoris, die xxni apiiiis mdccxviii,

ponlifìcatus nostri anno xviii.

§ 2. Cum aulem nos, qui, dum car- cuisaepLio-
,. , , fi 1. senlis confinna-

dinalatus honore lungebamur, praedi-uonis.

clae Academiae functionibus et exerci-

lationibus summà cum animi nostri

iucunditale inteifuimus, eamque memo-
ralo Clementi praedecessori magnopere

commendaviinus, ac re ipsà adiuvare

non defuimus, nunc, ila disponente Dei

providenlià qui vocal ea quae non sunt

tanquam ea quae sunt , ad supremi

aposlolalus fastigium nullo licet meri-

torum noslrorum sufiragio evecti , ac

provide consideranles quantum splen-

doris alque ornamenti almae Urbi prae-

fatae, nccnon utili lalis universae reipu-

1 Reliqua vide in tom xxi
, pag. 785 a et

seq (R. T.).
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blicae chrislianae accederei , si eadem

Academia novis validioribiisqiie praesi-

diis constabilirelnr, quorum ope firmiiis

siihsislcret, maiorcsqiic in dies progres-

sus faceret (sic namqne multi , ut me-

rito sperare licei, nedum in Urbe prae-

diclà, sed in aliis eliam chrisliani orbis

partibus degentes, qui, consueto sacrae

tlieologiae cursu in scholis absoluto
,

illius studium prorsus abiicinnt, ad hanc

Academiam convolantes , sacrorum do-

gmatum, historiae ecclesiaslicae, ac scho-

lasticae theologiae studia alacri animo

prosequentes seu aggredientes, ad ec-

clesiastica munia rile et recte obeunda

in primis idonei redderentur, puriori

solidiorique scienliae pabulo enutriren-

tur, et in sana doclrinà eruditi, illam

in suis respective regionibus decere et

propagare, atque adversus profanas vo-

cum sentenliarumque bisce praesertim

temporibus admodum incrcbcscentes no-

vitales strenue propugnare possent; illi

vero, qui censurae gradu post diutur-

nos labores in dieta Academia adepto

in eàdem Urbe commorarentur, collatis

inter se consiliis , aut in confutandis

libellis, qui nimià temeritate adversus

orthodoxae fìdei purilatem sanclioraque

S. R. E. et Sedis Apostolicae iura ac

probatas et a maioribus nostris reccplas

tradiliones et sentenlias passim circum-

ferunlur, aut in vetustioribiis sanctorum

Patrum codicibus fideliler evulgandis,

vel novis elucubralionibus prò tempo-

rum opporlnnitate cdendis, rem calho-

licam ac litterariam tueri et illustrare

Valerent), hos proinde aliosqué uberio-

res ab Eo qui incrementum dat et pre-

ces ac vota bumilium exaudit fructus

ex eàdem Academia praestolantes, gra-

tias et privilegia, ei ab ipso Clemente

praedecessore sicut praefertur concessa,

ampliare et exlendere decreverimus :

conormaiio § 3. Hinc est quod, ciusdcm Acadc-
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miae statuì, conservationi et incremen-niaiiio cnn>ii-

lis opportune prospicorc , ac dilcctosmeùusì.xi.
'""

fìlios illius academicos specialis favore

grati proseqni volentes, eorumque sin-

gularcs pcrsonas a quibusvis excommu-

nicationis , suspensionis et interdicti,

aliisque ccclesiasticis senlentiis, censuris

et poenis, a iure vel ab liomine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodalae existunt , ad elTe-

ctum praesentium tantum consequendiim,

harum serie absolventes et absolutas

fora censentes
,
praeinsertas Glementis

praedecessoris litteras, ac omnia et sin-

gula in eis conlenta et expressa, aucto-

ritale apostolica, tenore praesentium,

perpetuo approbamus et confirmamus,

ac, quatcnus opus sii, innovamus et de

novo conccdimns, slatuimus et ordina-

mus, illisque inviolabilis aposlolicae (ìr-

mitatis robur et efficaciam iniungimus'.

§ k. Praeterea, cum, sicut acccpimus, concessiono-

, . . • • 1 11- voniiu priviU-

plenque ex eis, qui eidem Academiaesiorum.

bactenus nomen et operam dederunt,

rei familiaris angustia pressi, a coeptis

absistere et aliò studia sua convertere

debuerint, pluresque, ne praediclae A-

cademiae adscriberentur , hac ipsà de

causa deterriti fuerint, indeque factum

sii quod dieta Academia optatos pro-

gressus hucusque minime facere potuc-

rit, quin eliam timeri possil ne sensim

decrescente academicorum numero tan-

dem omnium defìcial et concidat, nisi

aliquot ex benignilate apostolica de-

promptis subsidiis fulcialur atque susli-

nealur : volumus , ut
,

partim ex illis

qui aclu dictae Academiae adscripti re-

periunlur
,
partim ex iis qui eidem ad-

scribi cupiunt, viginli pauperes eccle-

siastici
,
qui saltem per quadriennium

sacrae tbeologiae assidue studuerint, per

venerabiles fratres nostros S. R. E. car-

dinales ipsius Academiae proteclores

1 Videtur legendum adiungimus (r. t.).
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nunc et prò tempore existentes deinceps

deligantui', eorumque singulis, donec

aliler per nos seu Roinanos Poniifices

successores nostros provisnm fueril
,

surnma qiiinqiiaginta scutorum monetae

romanae per Datariam Apostolicam ex

pecuniis Romano Pontifici prò tempore

existenli ex eàdem Dataria obvenienti-

bus quotannis ab initio praesentis anni

incipiendo assignelur et persolvatur, do-

nec expleto sexennio censurae gradum

assedili fuerint ; ac subinde alii per

praedictos cardinales in eoriim lociim

subrogenlur, quibiis enarrata pecuniae

summa itidem subministretur. Censores

autem ipsiiis Academiae prò tempore

quoque existentes serio hortamur et

raonemus
,

quatenus non ea tantum,

quae in eiiisdem Academiae constitutio-

nibus sibi ininnguntiir, fideliler ac se-

dulo adimpleant, veruni etiam in erro-

res refulandos, Ecclesiae et Sedis prae-

dictae iura asserenda et vindicanda, ac

ecciesiasticam historiam illustrandam
,

iuxta moduni et formam sibi a nobis

vel Romanis Pontificibus successoribus

nostris aut cardinalibus prolectoribus

praefatis praescribendos, viribus omni-

bus incumbenles , Dee et Ecclesiae se

devovere ac ingiter deservire procurent.

Et quia debitus iiisliliae ordo cxigil, eos

qui sacrarnm litterarum studiis se de-

derunt, aliisque in divinarum rerum

scientià praecellunt, condignis ab hac

S. Sede graliarum muneribus donari;

cumque idem Clemens praedecessor in

praeinscrtis lilleris academicos praedi-

ctos in collalione benefìciorum eccle-

siasticorum aliis anteferri monuerit: nos,

ipsius Clementis praedecessoris vestigia

sectantes, omnes et singulos quorum-

cumque bcneficiorum ecclesiasticorum

coUatores similiter requirimus, ut, quos

diutius in diclà Academià cum laude

versalos esse constiterit, aliis in eius-

modi collatione, ceteris paribus, praefe-

ranl, praecipue vero cosdem Romanos

Pontifices successores nostros enixe ro-

gamus, ut, secum reputantes quantoperc

Academià theologica praefatam almam
Urbem ornare, quotque * uberes in Ec-

clesia Dei fructus, benedicente Domino,

afferre possit, si eam maxime vigere ac

florere contigerit, in canonicatibus a-

liisque beneficiis buiusmodi conferendis

pensionibusque ecclesiasticis reservan-

dis et aliis gratiis imperliendis dictos

academicos, praesertim si censores fue-

rint, prae oculis babere velint ,
prout

singulorum merita postulaveiint, quem-

admodum nos facere non omittemus.

§ 5. Ad haec, cum aequi bonique si

rationi conducere dignoscatur certisnua

muniis exercendis adhibere qui tutum

adeo doctrinae experimentuin palam

dederunt, maximeque deceal bonoribiis

etiam augere qui omni cura ac studio

ampliorcm sibi sapientiam comparare,

Academiam praedictam in publicum Ec-

clesiae bonum ac 'commodum colere,

servare et augere non desinunt, dimen-

sosque sibi litlerarios laborcs prò ve-

ritate tuendà dictaeque Sedis dignitate

asserenda ullro suscipiunt et tolcrant,

eisdcm cardinalibus protectoribus iniun-

gimus, ut, quandocumque- novi philoso-

phiae aut sacrae theologiae lectores

publici in praediclo gymnasio Sapienliae

vel in collegio de Propaganda Fide

nuncupato de eàdem Urbe praefatà, exa-

minatores ad confessiones, sacros ordi-

nes , et beneficia
,
qualificatores ofTicii

Inquisitionis adversus haereticam pra-

vitatem, consultore? Congregationum eo-

rumdem venerabilium fralrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium sacris ritibiis.

Indici librorum prohibitorum et expur-

gandorum, ac indulgenliis sacrisque

1 Edit. ìi\'din.leg\\, quodque prò quolque (u.T.).

2 Forsen deesl eligendi eiunt («. t.).

ilula qnao-
prò Acade-

1 redi di-
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reliquiis praeposilorum, aut examinato-

res episcoponim in facilitate theologicà,

nobis ac Romano Pontifici prò tempore

cxisionti commendare non praelermil-

lantcensores Acadcmiae praedictae, sive

ecclesiaslici saeculares sive regnlarcs

fuerinl ; idcmqiie praestent, cum de

promolione ad episcopales aliasve ec-

clcsiaslicas dignilatcs faciendà agctiir,

ni', singulonim merilis debita circumspc-

ctione librati? , eos eligamus, qnos ad

maiorem Dei gloriam et Ecclesiae uti-

litalem in Domino expedire censiieri-

mus. Quoniam antem, ut nobis quoque

innoluil, miiltis ex academicis praedi-

clis antehac censoris Acadcmiae huius-

modi munus delatum fuit, volumus qnod,

praeter eos qui iam censoris gradum

obtinuerunt , nemini impostcrum hoc

munus deferatur, nisi illis academicis
,

qni, exaclo laudabililer sexennio et sex

peraclis publicis disputationibus iuxla

praefatae Academiac conslilnliones, no-

men et ofTicium censoris diclae Acadc-

miae Iheologicae sibi promeruerint. Ce-

terum, cum idem Clemens pracdeccssor

memoratos cardinales diclae Acadcmiae

proteclores et defensores constitueril

ac depiilaverit, quibus felicis recordalio-

nis Innoccnlius Papa XIll, praedecessor

etiam noster, dilectum filium nostrum

Bernardum Mariam tituli S. Bernardi

ad Termas eiusdem S. R. E. presbyte-

rum cardinalem de Comitibus nuncu-

patum addidit, ac nonnulli ex illis ab

humanis deccsserinl: nos, ipsos cai'dina-

les proleclores et defensores Acadcmiae

praedictae sic deputatos, ac de prae-

senti existenles, auctorilate pracfalà

confìrmanles, in locum defunctorum ve-

nerabilium fralrum noslrorum, Fabrilium

episcopum Ostiensem et Veliternensem

Panlulium, sacrorum venerabilium fra-

trum noslrorum eiusdem S. R. E. car-

1 Edit. Maia, legit in prò ul (r. t.).
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dinalium collegii decaniim, ac dilectum

filium nostrum Ludovicum Ululi S. Sil-

vestri in Capile ipsiiis S. R. E. cardi-

nalem Picum, rcspeclive nuncupatos
,

aucloritale praefatà subrogamiis, ac in

proleclores et defensores huiusmodi

pariler constiluimus et deputamus.

§ 6. Decernentes quoque , easdem cimisube.

praescntcs lilteras semper firmas, vali-

das et efficaces existerc et foro, suosque

plenarios et inlegros elTccIns sorliri et

oblinere, ac illis, ad quos special et prò

tempore quandocumque spectabil , in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragari, el ab eis respeclive inviolabililer

observari, sicque el non aliter in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios el delegatos , eliam causarum pa-

latii apostolici audilores, ac eiusdem

S. R. E. cardinales, etiam de latere

legalos , aliosve quoslibel quacmnque

praecminenlià et polestate fungenles et

fiincluros, sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicnndi ol inlerprolandi

facultate el auctorilate, iudicari et dc-

finiri debere, ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

rilate , scienter vel ignoranler, conti-

gerit allenlari.

§ 7. Non obstanlibus conslitiitioni- coDirario™

, ..... ... derogano.
bus et ordinationibus aposlolicis, necnon

omnibus et singulis illis quae in prae-

inserlis Clcmenlis pracdecessoris lilteris

concessa sunl non obslare, ceterisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrnm , sub

annulo Piscaloris, die vi mail mdccxxvi,

pontificalus nostri anno ii.

Dal. die (i maii 172G, pontif. anno n.

CXXII.

Concedilur prioribus generalibus eremì-

tariim S. Augusiini facuUas creandi
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magistros quinquaginta in provinciis

Ilaliae, quadraginta dumlaxal extra

Ilaliiim*.

Benedictus Papa XIII .

ad perpetuala rei memoriam.

conccHio § !• Cupienles ut debiliis virlutis
'

cliiiat'ffn iw- liuiusmodi religiosis Ordinis fratrnm e-

Sam'Tmèn'T.ì-remitarura sancii Augiistini, qui in ar-

mbus Ten'ia: lìbus ct sacpae Iheologiae studiis cnr-

''" sum perfecerunt, ac alias digni et. ido-

nei sunl, tribualur, ut nimirum alii

ipsorum C'empio ad sacrarum littera-

rum studia in dies magis ac magis ex-

cilentur, siipplicalionibus dilecti filii

Fulgenlii Bcllelli procnraloris generalis

eiusdem Ordinis in sacra Iheologià ma-

gistri nomine nobis super hoc iiumili-

ter porreclii inclinali, futuris prioribus

generalibns Ordinis praedicti, ni in pro-

vinciis et congregalionibns Italiae, aliis-

que ei adiacenlibns, rjiiinquaginla Ordi

nis huiusmodi prcfessores, qui probi-

tatis et doclrinae laudi bus praefuigeant

et quinquennio regentis munus obierinl

vel in principalioribus eiusdem Ilaliae

civilalibus verbum Dei decennio cum

plausu iuslàque fama praedicaverint, a-

liisque omnibus qualitalibus in promo-

vendis ad magisteri! gradiim per apo-

stolicas et Ordinis praedicti conslilulio-

nes alque capitulorum generalium illius

definilores necnon slalula et consuelu-

dines ac usus earum provinciarum re-

quisilis praedili esse debeant, quique,

servala regularis disciplinae observan-

tià in eorum Ordine, morum probilale,

aliisque virlulibus dotati , adeo lauda-

biliter vixerint ut aliis non minus vi-

tae innocenlià quam doctrinà docendi'

habiles sint et idonei, et dummodo

ipsi promovendi, praevio rigoroso exa-

1 Vide Urbani Vili const. infra cilatam.

2 Corrigat, si opus est, ieclor scius (R.T.).

3 Fòrsan docendis (R. T.).
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mine corani iisdem prioribus generali-

bus, modo et forma quibus in alma Urbe

nostra fieri solel faciendo, ad hoc ido-

nei reperiantur, praclerea in aliis extra

Italiam eiusdem Ordinis provinciis alios

qnadraginla dumtaxat similiter Ordinis

praedicti professores omnibus qnalila-

tibus, etiam per apostolicas et dicti

Ordinis constitutiones, necnon consli-

tutiones , consuetudines et usus earum

provinciarum requisitis praeditos, et

dummodo pariter ipsi promovendi, prae-

vio rigoroso examine iuxta formam con-

stitulionis felicis recordalionis Urbani

Papae VII! praedecessoris nostri quae

incipit Romanus Ponlifex sub die xxiv

aprilis MDCXxv emanatae faciendo, ad

hoc idonei reperiantur , in magistros

in sacra theologià supranumerarios pro-

movere, iilisque' magistcrii et doctora-

lus huiusmodi insignia conferrc, ulqne

omnibus et singulis bonoribus, privile-

giis, favoribus, praerogulivis, praeemi-

nenliiis, antelalionibus, exemptionibus,

liberlatibus, immimilalibus, graliis et

indullis, quibus alii eiusdem Oidinis in

sacra theologià magistri etiam in pu-

blicis studiorum generalium universita-

libus ad huiusmodi gradus promoli de

iure, usu, consuetudine aut alias quo-

modolibet utuntur, poliuntur, fruuntur

et gaudent, ac uti, frui, gaudere pos-

sunt et poterunt quomodolibel in lutu-

rum, pari modo et absque ullà prorsus

dilTerenliA uti, frui, poiiri et gaudere

possint et debeant, perinde ac si ad hu-

iusmodi gradus in similibus studiorum

universilatibus proraoti fuissent, conce-

dere et indulgere valeant , aucloritate

praedictà, tenore praesenlium, faculta-

tem perpetuis temporibus duraluram

concedimus et imperlimur ; ita lamen

ut memorati priores g'eneralcs ad ele-

ctionem dictorum magistrorum nonnisi

1 Edit. Main. legit illosque (r. t.).
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per concursiim et per secreta sufTragia

proeedant.

ciansoiaf. § 2. Noti obstaiilibiis fclicis recorda

lionis Sixli V ci Clemenlis Vili Roma-

nonim Pontiriciimeliam praedecessonirn

nostroriim de senario magistrorum nu-

mero, aliisque conslitiitionibns ci ordi-

iialionihiis apostolicis, ac dicli Ordinis,

cliam iuramenlo , confirmatione apo-

stolica, vel qiiavis firmitate alia robo-

ralis, statiitis et consnetudinibiis, privi-

legiis quoque, indullis et lilteris apo-

slolicis in contrarinm praemissorum

quomodolibel concessis , confìrmalis el

innovalis
;

qiiibns omnibus el singulis
,

illorum lenores praesenlibiis prò piene

el sufficienler expressis ac de verbo ad

verbum inserlis habentes , illis alias

in suo robore permansuris, ad prae-

missorum effeclum, hac vice duuilaxat,

specialiter et expresse derogamus; ce-

terisque contrariis qiiibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

aunulo Piscatori?, die vi niaii mdccxxvi,

ponlificatns nostri anno ii.

Dal. die 6 niaìi 172»', poiilif. anno li.

CXXIII.

Conceduntnr qnaedam indulrjenliao in

ecclesiia cremilarum S. Anguslini Ex-

calcealornm in regno Tunkini '.

Benedictus Papa XIII,

nniversìs chrìstifidelibus praesentes litte-

raras inspecturis, salutem et apostolicam

benedìctionem.

conce.sio ì... R 1. Ad augcudam fidelium rqligio-
diil^icnt'.-xnnii

,

"
.

i -i

ui in rubrica, noui ct auimarum salutem caeleslibus

Ecclesiae ibesauris pia charilale intenti,

omnibus el singulis ulriusqne sexus

cbrislifidelibus vere poenitenlibus et

1 Pro omnibus ecclesiis Ordinis concessa fiiit

ab Alexandre Vili const. edit. mdcxc , die za

novenibjis, ponlif. n, indiilgenlia plenaria per-

petua in f-isto S. ioannis a S. Facundo.

ROMANUM An. C. 1726

confessis, ac sacra communione rcfeclis,

qui aliquam ex ecclesiis fralrum Ordi-

nis cremilarum S. Anguslini Evcalcea-

torum nuncupalornm in regno Tunkini

existenlium die feste liftlari respeclive

earumdem ecclesiarum a primis vesperis

usque ad occasiun solis dici hiiiusmodi

respeclive singulis annis devote visita-

verini, el ibi prò chrislianorum princi-

pum concordia, bacresnm cxtirpalione,

ac sanclae malris Ecclesiae exaltatione

pias ad Deum preces effuderint, plcna-

riam omnium peccatorum suorum in-

diilgentiam el remissionem misericor-

diler in Domino concedimus; iis vero,

qui litaniis B. M. V. in aliquà ex dictis

ecclesiis et oratoriis eorumdem fratrum

in dicto regno existenlibus singulis sab-

batis singulisque eiusdem B. M. V. Im-

maculalac feslis * diebus decanlandis seu

recitandis devote inlerfuerint , et ibi,

ut supra, oraverint, qua vice praedicta-

rum id egerinl, centum dies de iniun-

ctis eis seu alias quomodolibel debilis

poenitenliis in forma Ecclesiae consueta

relaxamus. Pracsenlibus perpetuis fu-

turis temporibus valituris.

S 2. Volumus autem , ut earumdem rwes babenJi
"

. . „ trausumiiUs.

praesenUum litlerarum Iransumptis, eie .

Datum Piomae, apud S. Petrum , sub

annulo Piscaloris, die xiii maii mdccxxvi,

pontificatus nostri anno ii.

Dal die 13 maii 172fi, pontif. anno n.

CXXIV.

Slaluilur ne fralr<:s Congregationis S. Io-

annis de Carhonaria Ordinis eremi-

larum S. Anguslini ad alias pro-

ì'incias seu congregationes Iransire

postini '.

1 Edit. Main. iegit fesli ir. T.).

2 lieliqua ut supra pag. 59 b (R. T.).

3 Rutione perfeclae Mtae communis quae ibi

prae celeris vi^'et.
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Prooeroiuni a
cura h.ihcnila

regaLarium.

Benedictus Papa XIII
,

ad perpetaam rei memoriam.

Aposlolicae soUiciliidinis, quam me-

rilis licei ci viiibtis longe imparès di-

vina dignalione geriinus , ralio exigit,

ut, palernam erga cliristifìdeles, qui e

fluclibus saeculi in porlum vilae reli-

giosae confugerunl, charitatem singulari

studio exercenles, eorum slabiiilali , ut

in eà vocalione, qua vocali sunl, perse-

verenl usque in finem, quanlum nobis ex

alto concedilur, prospicere satagamus.

Eipoiiiio facii. § 1. E\poni siquidem nobis nuper

fecit dilectus fìlius Nicolaus Seisale Con-

gregalionis S. Ioannis de Carbonaria

Ordinis eremilarum S. Augustini Nea-

polilanae, qnod, cum a diclà Congrega-

tione el convenlu eiusdem S. Ioannis,

ubi perfeclà vili communi vivilnr, non-

nulli religiosi einsdein Congregationis

sub variis praelc\libus ad alias prac-

dicli Ordinis provincias et congrega-

tiones, in quibus ciusmodi vita com-

munis minime servaliir, transire soleant,

ipse Nicolaus
,
quo in praediclis con-

venlu et congregalione regularis disci-

plina suslineatur , et observantia iani

introdiicla non disperdalur, opportune

in praemissis a nobis provideri el ut

infra indulgeri summopere desiderel.

sijiuiiur ui 8 2. Nos, ipsius Nicolai votis hac in
in rubrica.

"
T^ • r

re, quantum cum uomino possumus, la-

vorabililer annuere volenlos, eumqiie a

quibusvis excommunicalionis , suspen-

sionis et interdilli, aliisque ccclesiaslicis

sentenliis , ccnsuris et poenis, a iure

vel ab hominc
,

quavis occasione vel

causa latis , si quibus quomodolibel

innodalus existit, ad etTectum praesen-

tium dumlaxat consequcndum , harum

serie absolventes el absolulum Tore cen-

senlcs , supplicalionibus eius nomine

nobis super hoc humiliter porreclis

inclinati, fralrcs expresse professos con-

ventus et Congregationis huiusniodi
,

posi constiliilionem felicis recordalionis

Innocenlii PP. XII praedecessoris nostri

super eàdeni vilà communi emanalam,

ad quascumque provincias seu congre-

galiones animo sese illis associaiidi seu

incorporandi , sine expressà ac unanimi

pieni dcrmitorii convenlus praedicti con-

sensu, nullo modo se transferre posse;

illos vero
,
qui de mandato tam Con-

gregationis S. R. E. cardinalium negoliis

et consultalionibus episcoporum et re-

gularinm praeposilorum quam super di-

sciplina regulari depntalorum iam trans-

lati fuerunl , se intra lerminum duo-

rum mensium , ac si alieni conventui

provinciae aut aliarum congregalionum

adfiliati minime forent, esse compel-

lendos ad redeundum ad pracdictam

Congregationem S. Ioannis de Carbo-

naria, aucloritale apostolica, tenore

pracsenlium, decernimus el declaramus,

ac slatuimus et ordinamus.

§ 3. Decernenles, easdem praesentes curnsuiao.

littcras semper firmas , validas et effi-

caces cxistere et fore, suosque plena-

rios et integros effectus sorliri et obli-

nere, ac ab omnibus el singulis, ad quos

special el prò tempore quandocumque

spectabit, inviolabiliter observari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos, eliam causarum

palatii apostolici audilores, iudicari et

definiri debere, ac irrilum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

cloritale, scienter vel ignoranler, conli-

gerit altentari.

S A. Non obslanlibns praemissis, ac conirariornm
^

.
derogatìo.

constitulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis , necnon
,

qualenus opus sii
,

quarumcumqiie provinciarum el congre-

galionum, aliisve quibusvis, eliam iura-

mento , confirmationc apostolica , vel

quavis lìrmilale alia roboralis, slalutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque,

induilis et lilteris aposloiicis in contra-
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rium praemissonim qnomodolibet con-

cessis, confirmalis et innovalis, qnibiis

omnibus el singulis , illorum tenores

praesenlibiis prò piene et suHìcienter

expressis ac ad verbum inserlis haben-

les, illis alias in suo roboie permansuris,

ad praemissoium effeclum, hac vice diini-

taxal, specialiler el expresse derogamus;

celerisqne conlrariis quibuscumque.

Fiiejhabcnda § 5. VoluiTius aulcm Ut earumdem

praesenlmm lilteranim Iransiimplis, etc .

Datimi Romae, apnd S. Pelriim.suban-

nulo Piscatoris, die xxix inaii mdccxxvi,

pontifìcalns nostii anno ii.

Dat. die 29 luaii 1726, poiUif. anno il.

cxxv.

Confìrmalur decrehnn Cottgregatioiiis

episcoporum regularium in favorem

Piorurn Operariorum emanalum de

privativa circa nomen Pioruni Ope-

rariorum '.

Benedictus Papa XTII,

ad futuram rei memoriam.

Eiposiiio facii. § 1. Nnper prò parie dileclorum fì-

lioriim presbyterorum saeculaiiiim Con-

gregationis Piorurn Operariorum nnn-

cupatorum Congregalioni venerabilium

fralrum noslrorum S. lì. E. cardinaiium

negoliis el consullalionibus episcopo-

rum el leg'ulaiimii praepositae exposilo,

quod, cnm ipsi ab eàdem Congregalione

cardinaiium decretum die xiv niensis

maitii proxime praelerili oblinuissent,

non licere aiicui extra praedictam Con-

gregationem sibi nomen" Operariorum

assumere, ipsi exponentes, quo eiusdem

1 Ul supra pag- 72 6 ir. t.).

2 Clemi-niis XI conslii. ed. mdccxii, die il!

ianuarii, ponlif. xii, concessa fuit Congregalioni

ecrutndi-m ecclesia et collegiuin S. Mariae

Monlium de Urbe.

3 Deest Piorurn (r. t.).
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decreti effecUi frui po??:ent , et nenio

deinceps nomen buiusmodi
,

qiiemad-

modum alias cum magno eommdem
exponenlium aestimationis detrimento

contigit ', sibi attribuì auderel, aliquas

poenas lam spiriluales quam temporales

eidem Congregalioni cardinaiium bene-

visas eiiismodi decreto adiicere summo-

pcre cupiebant, emanavit a praedictà

Congregalione cardinaiium decretum

tenoris sequenlis, videlicct:

Sacra Congregatio emineiitissiinorum et Decrein

reverendissimoium S. R. E. cardinaiium [',"''cprl","'(,'5,^

negotiis et consiillationibus episcoporum et J.'|,'^j,Pi;jJj|,''"g'

regularium praeposila , attenlis narratis
, |r^^^^°'^8'J;,8'

stetit in decisis sub dieta die xiv martii opcrarionim
r)oiiii-u pii op

praeteriti, nempe: Non licere aiicui extra rarii assumer

dictam Coiigregalioneni sibi nomen Piorura

Operariorum assumere, proindeque iniun-

gendum censuil locorum Ordinariis
,
prout

per praesentes iniuiigitur, qualeiius eamdem
resululionem in propria diuecesi, sub puenis

ab ipsis arbilrandis, servari mandent. Romae

X maii MDCCxx-Vi. — I. B. card. Devia. P. A.

archiepiscopus Larissae, secretarius.

§ 2. Cum aulem, sicut dicti exponentes coniìrmai

, • 1 • 1 r . • j pelali dccroli
no'jis subinde exponi jccerunl, ipsi de-

cretum buiusmodi
,
prò fumiori illiiis

subsislentià, aposlolicae confirmationis

noslrae patrocinio communiri pluriinum

desiderenl: nos, ipsos exponentes spe-

cialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et eorum singulares personas

a quibiìsvis excommunicationis, susjien-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis

sententiis, censuris el poenis, a iure vel

ab liomine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibiis qnomodolibet innodalae

existunt, ad ell'ectum praesentiiim dum-

laxat consequendum, hariim serie ab-

solvenles et absolutas fore censenles,

snpplicalionibus eorum nomine nobis

super hoc humililer porreclis inclinali,

decretum praeinserlum, auclorilate apo-

stolica, tenore pracsenlium, approbamus

1 Edit, Main. habet conlingit (R. v \
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et confirmamus, illique inviolabilis apo-

stolicae fìrmilalis robiir adiicimiis: salva

tamen scraper in pracmissis auclorilaie

praediclae Congregationis cardinalrum.

uausui.ie. § 3. Docemenlcs, easdcm praesenles

lilleras seniper firmas , validas et effi-

caces exislere ci fore, suosque plenarios

el inlegrus effectiis sorliri et obtiiiere,

ac illis, ad qiios spectat et prò tempore

speclabil, pienissime siiffragari , ci ab

eis respcctive inviolabiliter observari ,

sicqiie in praemissis per quoscnmqiic

iiidices ordinarios et delegato?, eliam

caiisariim palalii aposlolici aiiditores
,

iudicari et defìniri debere, ac irrilnm

et inane si secus super bis a qnoqiiam,

quavis aucloritate, scienter vel igno-

ranter, coniigerit atlenlari.

cnnirariorum § 4. Non obslanllbus constitiitionibus
dorojilio. . . .

et crdinationibiij aposlolicis, ceterisque

contrariis qiiibuscnmqiie.

Fi^cshahemii S 5. Volumus autcm tiuod pracsen-
iMnsumi.li». ... -1

tium lillerarum transumptis, etc.

Datimi Roniae, apud S. Petrum sub

annulo Piscaloris, die in iunii mdccxxvi,

ponlifìcatiis nostri anno in.

Dat. die 3 iunii 17'2tì, pontif. anno ni.

CXXVI.

tiesliluunlur denuo convenlus S. Sabi-

nae, alque uniuniur provinciae Lom-
bardiae •.

Dilecto Alio Thomae Ripoll, Ordinis fratrum
Praedicatoram magistro generali,

Banedictus Papa XIII.

Dìlecte fili ,

salntem et apostolicam benedictionem.

Elor.iinra a Quod apostollcae sollicitudinis officium
Cora Orami'» *

Praedicaiorum ad propagandam regularern disciplinam

i Ut siipra pag. 72 6 (R T.).

2 Hac de re vide Pii V const. edit. MDLXvn
,

die XX marti!
,
pontif. il, et Clementis IX const.

ed. MDCLxix, die. xxi maii, pontif. ii, necnon
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omnibus religiosorum Ordinibus liben-ei praesnrMm

ter impendimiis, decet nos incivto Prae- bardlae/m mi
. . . . Pnntiffx sacran

dicatoriim Ordini et provinciae praeser-reiigioms lubi-

,. T , ,. .1-1 . 1 lum suscoporal.
lim Lombardiac tanto libentius et ala-

crius pcrsolvere, quanto gratiori memoria

animoque illius nos merita recolere con-

suevimus, in qua sciliccl sacrum reli-

gionis babitum per ipsos adolescentis

aetatis annos suscepimus et Praedica-

torum instilulum expresse professi su-

mus. Ncque vero sola praecipui amo-

ris incilamenta nos excitant ut nostrae

auctoritalis opem ad cullum et incre-

menlum meritissimae familiae confcra-

mus, sed suo veluti iure dilectissima

provincia operam nostram deposcil, ut,

quae nos diu doctrinà et religiosis

nioribus aluit ac sanctissimis institulis

ad apostolicas curas informare cenata

est, fructum qualemcunique impensi la-